蓟州区州河湾镇人民政府文件
州河湾政发〔2021〕1号                 签发人：王洪涛

关于做好州河湾镇“五一”节日期间

社区安全工作的通知

各包片领导、包村干部、各村支部书记：

为切实做好州河湾镇“五一”节日期间社区安全保障工作，持续加大包保园区巡查、检查力度，强化节日期间社区安全生产、环境治理，有效防范遏制事故发生，现将有关要求通知如下：
一、加强组织领导，确保落实责任

各包片领导、包村干部、各村支部书记要认真贯彻落实习近平总书记关于安全生产工作重要指示批示精神，高度重视“五一”期间社区安全生产工作，按照“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”的要求，切实加强组织领导，落实层层包保责任，认真开展包保区域安全生产和环境整治大排查、大整治行动，确保社区安全稳定和人民群众生命财产安全。

二、加强巡查整改落实，确保社区安全稳定
1.加强社区环境治理力度。各园区节前集中开展一次社区环境整治行动，各包片领导组织本片包村干部、村支部书记动员党员、志愿者对社区内堆放建筑垃圾、楼外晾晒衣物、楼外堆放杂物及社区内流动摊贩等问题进行集中整治，彻底清除园区卫生死角，保持园区环境整洁。

2.重点开展社区消防安全隐患排查。各包片领导、包村干部、各村支部书记要加大对社区内消防设施设备检查力度，重点排查堵塞消防通道、私接电线充电等问题，逐楼建立检查台账，督促做好整改落实。

3.加强宣传引导。各包片领导、包村干部、各村支部书记要加强对社区用电、燃气、供水、电梯等安全宣传，教育引导居民提高安全意识。持续巩固环境整治成果，充分发挥党员、志愿者带头作用，引导居民养成良好生活习惯，共同维护社区整体环境。

三、加强值班值守，确保科学处置

镇村值班人员要进一步加强节日期间的值守，不能出现空岗，镇村干部要保证通讯畅通，反应迅速。各园区、各村要加强巡查，动态监控，及时掌握社区安全生产情况，对各种突发事件和异常情况及时向镇相关部门反馈，并立即组织力量妥善处置。
天津市蓟州区州河湾镇人民政府

2021年4月28日

天津市蓟州区州河湾镇人民政府              2021年4月28日印发
PAGE